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0 Vorbemerkungen 
0.1 Allgemeines 

0.1.1  Übergeordnet gelten das Personenbeförderungsgesetz (PBG 745.1), die Verordnung 
über die Personenbeförderung (VPB 745.11) sowie die gemeinsamen Tarif-Nebenbestim-
mungen für den Nationalen Direkten Verkehr und die Verbünde (T600). 

0.1.2  Soweit in diesem Tarif nichts anderes bestimmt ist, gelten folgende Tarife und Vorschrif-
ten: 

 • Fahrvergünstigung für Kinder (T600.3) 
• City-Ticket (T600.7) 
• Erstattungen (T600.9) 
• Allgemeiner Personentarif (T601) 
• Gepäck (T602) 
• Konditionen für Freizeit- und Firmenangebote sowie sonstige Ausgabebestim-

mungen (T615) 
• FVP Bestimmungen über die Fahrvergünstigung des Personals (T639) 
• Tarif für Streckenabonnemente (T650) 
• Tarif für Generalabonnemente und Halbtax, GA Night und Zusatzangebote (T654) 
• Tarif für Modul-Abo (T657) 
• Tarif für Halbtax PLUS (T658) 
• Offer Switzerland Swiss Travel System (T673) 
• Vorschriften über Militär-, Zivilschutz- und Zivildiensttransporte (V520) 
• Vorschriften über die Zahlungsmittel (V545) 

der Schweizerischen Transportunternehmungen sowie nachgeordnet die internen Vor-
schriften der beteiligten Transportunternehmungen. 
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0.2 Begriffe  

0.2.1  Tarifverbund Transreno  

Der integrale Tarifverbund «Transreno» ist ein Zusammenschluss mehrerer Transportunter-
nehmen im Gebiet Mastrils/Landquart – Chur - Rhäzüns  

Innerhalb des Verbundgebietes werden für Verbindungen der im integralen Tarifverbund zu-
sammengeschlossenen Transportunternehmen nur Verbundfahrausweise ausgegeben. 

0.2.2  Kundengruppen 

Es gelten die Bestimmungen gemäss T600, Ziffer 2. 

0.2.3  Haltestellen 

Als "Haltestellen" gelten bediente und nicht bediente Haltestellen des öffentlichen Verkehrs. 

0.2.4  Züge 

Mit "Züge" sind sinngemäss alle Transportmittel (Bahn und Bus) gemeint. 

0.2.5 SwissPass 

Kartenträgermedium für öV-Leistungen sowie Drittleistungen von Partnerunternehmen. Details 
sind in den Vorschriften T600 Ziffer 4 erfasst. 
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1 Geltungsbereich/ Zonenplan 
1.1 Beteiligte Transportunternehmen 
 

Die nachstehenden Transportunternehmen beteiligen sich am Tarifverbund Transreno 

Initialen Code Transportunternehmen 

PAG 801 PostAuto AG 
RhB 72 Rhätische Bahn AG 
SBB 11 Schweizerische Bundesbahnen1) 
Thurbo 65 Thurbo AG 
BuS 766/769 Bus und Service AG 

1) Inkl. Züge Schweizerische Südostbahn AG  
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1.2 Zonenplan Tarifverbund Transreno  
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2 Allgemeine Bestimmungen 
2.1 Allgemeines 

2.1.1  Für Fahrten, die innerhalb des Verbundgebietes beginnen und enden und ausschliesslich 
über dieses Gebiet führen, werden nur Transreno Verbundfahrausweise ausgegeben. Für An-
schlussfahrten innerhalb des Tarifverbundes Transreno siehe Ziffer 2.3. Für Anschlussfahr-
ausweise des nationalen und internationalen Verkehrs gelten die Bestimmungen gemäss 
T601, Ziffer 8.  

2.1.2 Alle Fahrausweise werden grundsätzlich in 2. und 1. Klasse (nur Bahnstrecken) ausgege-
ben. Ausnahme: Abonnemente Kinder, Jugend und Senior werden nur in der 2. Klasse an-
geboten. Es gelten die Altersgrenzen gemäss T600 Ziffer 2. 

2.1.3 Zu Fahrausweisen 2. Klasse sind Klassenwechsel für Einzelbillette und Tageskarten erhält-
lich. Sie berechtigen zusammen mit einem Fahrausweis 2. Klasse zur Benützung der 1. 
Klasse. 

2.1.4 Zu Generalabos und Tageskarten zu Halbtaxabo dürfen für Fahrten, die innerhalb des Ver-
bundtarifgebietes beginnen und enden und ausschliesslich über dieses Gebiet führen, nur 
Klassenwechsel zum Verbundtarif ausgegeben werden. 

2.1.5  Die Fahrpreise für die einzelnen Fahrausweise sind in Ziffer 9 aufgeführt. In den Preisen ist 
die Mehrwertsteuer zum gesetzlichen Normalsatz inbegriffen. 

2.1.6  Die Fahrausweise werden zu den am ersten Geltungstag gültigen Preisen verkauft. Sie dür-
fen frühestens 2 Monate vor Beginn der Geltungsdauer ausgegeben werden. 

2.1.7  REKA-Check und REKA-Rail werden beim Kauf von VendaPrepaid Wertkarten angenom-
men. Bei Chur Bus (BuS AG) wird nicht mehr als CHF 10.00 retour in bar ausbezahlt. 

2.1.8 Die Preisbildungsgrundlage und Preise der Fahrausweise sind in Ziffer 9 ff. aufgeführt 

2.2 Gültigkeiten 

2.2.1  Alle Fahrausweise sind innerhalb ihrer räumlichen Gültigkeit (Zonen) bis zum letzten bzw. ab 
dem ersten Halteort innerhalb der gelösten Zonen gültig. Die zeitliche Gültigkeit ist auf dem 
Fahrausweis aufgeführt oder im Venda-Kundenkonto ersichtlich. Verbundfahrausweise gelten 
bis zum letzten fahrplanmässigen Halt, der vor Ablauf der Geltungsdauer erreicht werden kann. 
 
Ist eine Fahrt mit einem bis zu einer Stunde gültigen Verbundausweis auf direktem Weg und 
ohne Unterbruch gemäss Fahrplan nicht innerhalb der Geltungsdauer möglich, kann die Fahrt 
bis zum Reiseziel fortgesetzt werden. Die gilt auch für Anschlussfahrausweise, die zu einem 
Verbundfahrausweis gelöst wurden. Umwegsfahrten, Rückwärtsfahrten und nicht fahrplanbe-
dingte Fahrtunterbrechungen sind in diesem Fall ausgeschlossen. 

2.2.2  Wenn gemäss Fahrplan auf einzelnen Strecken oder in gewissen Zügen keine Plätze in der 1. 
Klasse angeboten werden, so beschränkt sich die Fahrberechtigung des Inhabers bzw. der In-
haberin eines Fahrausweises 1. Klasse auf die 2. Klasse (ohne Anspruch auf Erstattung). 

2.2.3  In den durch Dritte bestellten Extrazügen und -bussen sind die Fahrausweise nur gültig, wenn 
der Besteller des Extrazuges damit einverstanden ist. 

2.2.4  Bei Benützung zuschlagspflichtiger Züge und Wagen ist der tarifgemässe Zuschlag zu bezah-
len. 
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2.3 Anschlussbillette innerhalb des Tarifverbundes Transreno 
2.3.1 Es gibt folgende Anschlussfahrausweise: 

• Anschlussbillett 
• Anschluss-Tageskarte 

2.3.2 Bei Anschlussbilletten innerhalb des Tarifverbundes Transreno ist nur die Anzahl zu-
sätzlicher Zonen zu lösen. 
 
Beispiel: 
Ein Kunde reist von Chur nach Rhäzüns und besitzt ein Abo für die Zone 150. Er kauft 
am Einsteigeort zusätzlich 3 Zonen, da die Gesamtstrecke 4 Zonen umfasst. 

2.4 E-Tickets 

2.4.1  Transreno Einzelfahrausweise können als elektronische Tickets (nachgenannt E-Tickets) erwor-
ben werden. Details sind im T600, Ziffer 3 geregelt. 
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3 Elektronische Referenzmedien  
3.1 ChipCard (Ausgabe bis 31.05.2023) 

3.1.1 Erstattungen und Rückgabe 
3.1.1.1  Bei Rückgabe der unbeschädigten, unbeschriebenen und unpersönlichen ChipCard wird das 

Depot von CHF 10.- zurückerstattet. 

3.1.1.2 Ist ein aufgeladener Restbetrag auf der ChipCard, so wird dieser ebenfalls rückerstattet. 

3.1.1.3 Rückerstattungen des Depots und restlicher Guthaben werden bis 31.05.2033 gewährleistet. 
Das Guthaben kann an der Chur Bus Verkaufsstelle direkt auf das Guthaben von SwissPass 
Pay übertragen oder bar ausbezahlt werden. 

3.2 Referenzierte Tickets Venda (gültig ab August 2022) 

3.2.1 Ausgabe 
3.2.1.1 

 

VendaTickets werden über die VendaAutomaten auf eines der folgenden Trägermedien ref-
ferenziert: 

• SwissPass (mit oder ohne Kundenkonto VendaProfit) 
• Kreditkarte 
• Debitkarte 
• Wertkarte VendaPrepaid 

3.2.2 Geltungsdauer und -bereich 
3.2.2.1 Die Geltungsdauer bestimmt sich nach dem gelösten Fahrausweis gemäss Ziffer 4. 

3.2.3 Anwendung 
3.2.3.1  Das Billett ist vor Antritt der Fahrt (an vorhandenen stationären Geräten) oder im Bus unmit-

telbar nach dem Einstieg am Venda-Terminal zu kaufen. 

3.2.3.2  Der Inhaber des Referenzmediums darf für mehrere Personen mit gleichem Reiseziel ein 
Ticket beziehen, sofern alle Personen gemeinsam reisen. Der Venda Profit Rabatt kann nur 
vom SwissPass Inhaber genutzt werden. Weitere, auf den gleichen SwissPass referenzier-
ten, Tickets werden zum Normalpreis ausgegeben. 

3.2.3.3 Die Angaben zu der gelösten Abgangs- und Bestimmungsstation sowie zum gelösten Aus-
gabetag und -zeit und/oder der Geltungsdauer können im Venda-Kundenkonto eingesehen 
werden. 
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3.2.4 VendaProfit 

3.2.4.1 Die VendaProfit sind rabattierte Transreno Einzelbillette und Tageskarten, die ausschliess-
lich über VendaAutomaten ausgegeben werden.  

3.2.4.2 Die Rabattierung VendaProfit wird ausschliesslich für Besitzer eines Kundenkontos "Venda-
Profit" des Vertriebssystem Venda sowie bei der Aktivierung der SwissPass Zahlfunktion 
gewährleistet. Weitere Infos: www.venda.ch. 

3.2.5 VendaGo / Tap-in/Tap-out 

3.2.5.1 Als Pilot wird in der Transreno Zone 150 die Funktion Tap-in/Tap-out eingeführt. Damit kön-
nen Fahrgäste einfach und kontaktlos mit einer Bankkarte, einem Smartphone oder einer 
Smartwatch ein- und auschecken. 

• Check-in: Beim Einstieg muss dasselbe Zahlungsmittel an den Smartcard Reader 
gehalten werden, um die Fahrt zu starten. 

• Check-out: Beim Ausstieg zwingend erneut dasselbe Zahlungsmittel vorhalten, da-
mit die Fahrt korrekt abgeschlossen wird. 

3.2.6 Ausgabe 

3.2.6.1 VendaTickets werden über die VendaAutomaten auf eines der folgenden Trägermedien re-
ferenziert: 

• Kreditkarte 
• Debitkarte 
• Digitale Zahlkarten (Wallet, Smartphone, Smartwatch) 

 

3.2.7 Geltungsdauer und -bereich 

3.2.7.1 Die Geltungsdauer bestimmt sich nach dem gelösten Fahrausweis gemäss Ziffer 4. 

3.2.8 Anwendung 

3.2.8.1 Beim Einstieg muss das gewählte Zahlungsmittel (z.B. Bankkarte, Smartphone, Smart-
watch) an den Smartcard Reader gehalten werden, um den Fahrtantritt (Tap-in) zu registrie-
ren. 
Beim Ausstieg ist dasselbe Zahlungsmittel erneut an den Smartcard Reader zu halten, um 
die Fahrt korrekt zu beenden (Tap-out). 

3.2.8.2 Die Nutzung von Tap-in/Tap-out ist personengebunden und erfolgt ausschliesslich mit einer 
persönlichen Karte oder einem persönlichen Gerät. 
Es können keine Tickets für mehrere Personen über dasselbe Zahlungsmittel gelöst wer-
den. 

3.2.8.3 Die Angaben zu der gelösten Abgangs- und Bestimmungsstation sowie zum gelösten Aus-
gabetag und -zeit und/oder der Geltungsdauer können im Venda-Kundenkonto eingesehen 
werden. 

http://www.venda.ch/
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4 Bestimmungen für Einzel- und Gruppenbillette Ta-
geskarten, sowie Abonnemente 

4.1 Einzelbillette und Tageskarten 

4.1.1 Ausgabe  
4.1.1.1 Die Ausgabe der Billette erfolgt in Form von: 

• Fertiggedruckten Billetten gemäss T601 Ziffer 3.2 
• E-Tickets gemäss T600 Ziffer 3 
• auf den Referenzmedien gemäss Ziffer 3 
• E-Tickets VendaGO gemäss Ziffer 3 

4.1.1.2 Einzelbillette und Tageskarten mit VendaProfit Rabatt können ausschliesslich auf einem elekt-
ronischen Referenzmedium gemäss den Bestimmungen der Ziffer 3 ausgegeben werden. 

4.1.2 Geltungsdauer  
4.1.2.1 Die Einzelbillette und Tageskarten gelten innerhalb der nachstehend aufgeführten zeitlichen 

Geltungsdauer in den gelösten Zonen: 

Geltungsdauer Einzelbillette   
Tarifstufen 1-3 Zonen 1 Stunde 
Tarifstufen 4-6 Zonen 2 Stunden 
  
Geltungsdauer Tageskarten  
Tarifstufen 1-6 Zonen 1 Tag 
Eine datierte Tageskarte ist bis 05.00 Uhr am Folgetag gültig. 
 

 

 
 

4.1.2.2 Die Fahrausweise können während der zeitlichen Geltungsdauer für eine beliebige Anzahl 
Fahrten in den gelösten Transreno Zonen benützt werden. 

4.1.3 Erstattungen 

4.1.3.1 Es gelten die Erstattungsbedingungen gemäss T 600.9 

  

4.2 Gruppenbillette 

4.2.1 Ausgabe 
4.3.1.1  Es gelten die Bestimmungen gemäss T600 Ziffer 9 sowie T601 Ziffer 5. 

  4.3.1.2  Es werden folgende Gruppenbillette ausgegeben:  

• Gruppen Einzelbillette 
• Gruppen Tageskarte 

4.3.1.3 Die Ausgabe der Billette erfolgt in Form von: 

• Fertiggedruckten Billetten T601 Ziffer 3.2  
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• E-Tickets gem. T600 Ziffer 3 
• Auf den Referenzmedien gemäss Ziffer 3 

4.3.1.4  Der oder die Begleiter haben in der gleichen Klasse zu reisen wie die von ihnen betreuten 
Schüler oder Jugendlichen. 

4.3.1.5 Bei einer Reservierung besteht kein Anspruch auf einen Sitzplatz. Eine Platzreservierung 
ist nicht bei allen TU möglich. 

4.2.2 Geltungsdauer und -bereich 
4.2.2.1 

  
Die Geltungsdauer sowie der Geltungsbereich der Gruppenbillette entspricht der jeweiligen 
Geltungsdauer des gelösten Fahrausweises (4.1.2) 

4.2.3 Erstattungen 
4.3.3.1  Es gelten die Erstattungsbedingungen gemäss T600.9. 

4.3 Gästekarte Chur 

4.3.1 Ausgabe 
4.3.1.1  Chur Tourismus hat mit dem Tarifverbund Transreno die Vereinbarung zur Gästekarte Chur 

abgeschlossen. Die genauen Vertragsgegenstände zur Berechtigung und Finanzierung sind in 
der Vereinbarung festgehalten.  

4.3.1.2  Die Gästekarte Chur wird in analoger Form (Kreditkartenformat) und als E-Ticket mit  
QR – Code ausgegeben. Die Gästekarte darf zur Anreise zum Hotel bzw. zur Abreise inner-
halb der Zone 1 genutzt werden. 

Gästekarten werden personalisiert und inklusive Kinder ausgestellt.  

4.3.2 Geltungsdauer und -bereich 
4.3.2.1  Die Gästekarte berechtigt während der definierten Gültigkeitsdauer zur kostenlosen Nutzung 

des öffentlichen Verkehrs im Tarifverbund Transreno Zone 150 in 2. Klasse und bis zum letzten 
im Geltungsbereich der Zone 150 liegenden fahrplanmässigen Halteort. 

4.3.2.2 Die Gästekarte Chur ist nicht gültig für den Transport von Velos und Hunden. Es muss ein 
separates Billett gelöst werden. 
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4.4 Bestimmungen Abonnemente 

4.4.1 Ausgabe 
4.4.1.1  Die Zonen-Abonnemente sind persönlich und nicht übertragbar. 

4.4.1.2  Es wird folgendes Abo-Sortiment für den Tarifverbund Transreno ausgegeben: 

• Transreno Monatsabonnement für Erwachsene in 1. und 2. Klasse, gültig 1 Monat 
• Transreno Monatsabonnement für Kind, Jugend und Senior in 2. Klasse, gültig 1 Monat 
• Transreno Monatsabonnement für Reisende mit einer Behinderung in 2. Klasse, gültig 

1 Monat 
• Transreno Jahresabonnement für Erwachsene in 1. und 2. Klasse, gültig 1 Jahr 
• Transreno Jahresabonnement für Kind, Jugend und Senior in 2. Klasse, gültig 1 Jahr 
• Transreno Jahresabonnement für Reisende mit einer Behinderung, 2. Klasse, gültig 1 

Jahr 
• FlexiAbo für Erwachsene in 1. oder 2. Klasse, gültig an 100 Tagen innerhalb von 365 

Tagen 
• FlexiAbo für Jugend in 2. Klasse, gültig an 100 Tagen innerhalb von 365 Tagen  

4.4.1.3  Die Abonnemente werden auf dem SwissPass referenziert. 

4.4.1.5 Beim Verkauf von Abonnementen gilt der Tarif der günstigeren Kundengruppe bis zum Vortag 
des jeweiligen Geburtstages. Das Abonnement ist mit normaler Geltungsdauer auszustellen 
und behält seine Geltungsdauer über die Vollendung des jeweiligen Lebensjahres hinaus. 

4.4.2 Geltungsdauer und -bereich 
4.4.2.1  Die Zonen-Abonnemente berechtigen zur freien Fahrt in der abonnierten Zone.  

4.4.2.2  Der erste Geltungstag der Abos ist frei wählbar (Fliessdatum). 

4.4.3 Erstattungen 
4.4.3.1  Es gelten die Erstattungsbedingungen gemäss T600.9. 

. 

  



  
Tarifverbund Transreno T651.43 gültig ab 14.12.2025 14 

5 Pauschalfahrausweise, DV und Vergünstigungen 
5.1 Kinder, Militär, Tiere 

5.1.1 Junior-Karte / Kinder-Mitfahrkarte  
 Die Fahrvergünstigung für Kinder gemäss T600.3 wird gewährt. 

5.1.2 Militär  
Es gelten die Bestimmungen betreffend Militär, Zivilschutz und Zivildienst gemäss T600 Ziffer 
11 sowie V520. 

5.1.3 Hunde und kleine Tiere  
Es gelten die Bestimmungen gemäss T600, Ziffer 8. 

 
Nutzhunde (Blindenführhunde, Katastrophenhunde etc.) werden in der 1. und 2. Klasse gratis 
befördert. Ergänzende Bestimmungen siehe T600, Ziffer 10.5 ff. 

5.2 GA 

5.2.1.  Es gelten die Bestimmungen gemäss T654, Ziffer 4. 

5.3 Halbtax-Abo 

5.3.1.  Es gelten die Bestimmungen gemäss T654, Ziffer 5.  

5.4 GA Night 

5.4.1. Es gelten die Bestimmungen gemäss T654, Ziffer 6. 

5.5 Übrige Pauschalfahrausweise 

5.5.1.  Die übrigen Pauschalfahrausweise (z.B. Swiss Travel Pass, Eurail Pass) gelten im Transreno-
Gebiet auf den Strecken der TU, welche diese anerkennen. Die genauen Geltungsbereiche 
sind aus den entsprechenden Tarifen ersichtlich. 

5.6 Fahrvergünstigung für Reisende mit Handicap  

5.6.1 Ausweiskarte für Reisende mit Handicap 

5.6.1.1 Es gelten die Bestimmungen gemäss T600, Ziffer 10. 
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6 Velo und Gepäck 
6.1 Veloselbstverlad, Handgepäck, Kinderwagen, Rollstühle 

6.1.1.  Es gelten die Bestimmungen des T600, Ziffer 7 

6.1.2 Im Chur Bus gilt eine eingeschränkte Beförderung. Die Beförderung kann gewährleistet 
werden, sofern dies betrieblich möglich ist. 

6.2 Reisegepäck 

6.2.2 Für das an die TU, zum Transport, übergebenes Reisegepäck gelten die Bestimmungen T602. 

7 Fahrausweiskontrolle 
7.1.1.  Fahrausweise bzw. die elektronischen Referenzmedien sind dem Kontrollpersonal unaufgefor-

dert und offen vorzuweisen bzw. zur Prüfung auszuhändigen.  

7.1.2.  Details für Reisende ohne gültigen Fahrausweis sind im T600, Ziffer 12 geregelt. 
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8 Preise, Gebühren, Zuschläge 
8.1 Grundlage für die Preisbildung 

8.1.1 Einzel- und Gruppenbillette  
Fahrausweis Vollpreis Reduziert ½ 

Einzelbillette 
2. Klasse: Basispreis 

1. Klasse: 
Basispreis 2. Kl. x Faktor 1.7 

2. Klasse: Basispreis reduziert ½ . 

1. Klasse: 
Basispreis reduziert ½ x Faktor 1.7 

Einzelbillette 
VendaProfit  

2. Klasse:  
Basispreis mit 3-9% Reduktion, 
aufgerundet auf die nächsten 20 
Rappen 

1. Klasse: 
Basispreis 1. Kl. mit 3-9% Reduk-
tion, aufgerundet auf die nächsten 
20 Rappen 

2. Klasse:  
Basispreis reduziert ½ mit 3-9% 
Reduktion, aufgerundet auf die 
nächsten 10 Rappen 

1. Klasse: 
Basispreis reduziert ½ mit 3-9% 
Reduktion, aufgerundet auf die 
nächsten 10 Rappen 

Tageskarte 

2. Klasse: Preis Einzelbillett x Fak-
tor 2. 
1. Klasse: 
Preis Einzelbillett x Faktor 2 

2. Klasse: Preis Einzelbillett x Fak-
tor 2. 
1. Klasse: 
Preis Einzelbillett x Faktor 2. 

Tageskarte 
VendaProfit 

2. Klasse: Preis Einzelbillett Venda-
Profit x Faktor 2. 
1. Klasse: 
Preis Einzelbillett x Faktor 2 

2. Klasse: Preis Einzelbillett Venda-
Profit x Faktor 2. 
1. Klasse: 
Preis Einzelbillett x Faktor 2  

Gruppenbillette 

2. Klasse:  
Basispreis 2.Klasse x Faktor 0.7, 
aufgerundet auf die nächsten 20 
Rappen, abhängig von Anzahl Kilo-
meter 
1. Klasse: 
Basispreis 1. Klasse x Faktor 0.7, 
aufgerundet auf die nächsten 20 
Rappen, abhängig von Anzahl Kilo-
meter  

2. Klasse: 
Basispreis 2. Klasse x Faktor 0.35 
aufgerundet auf die nächsten 20 
Rappen 

1. Klasse: 
Basispreis 1. Klasse x Faktor 0.35, 
aufgerundet auf die nächsten 20 
Rappen 
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8.1.2 Abonnemente  
Fahrausweis Erwachsene Jugend 

Monats-Abo 

2. Klasse:  
Basispreis Einzelbillett x Faktor je 
Anzahl Zonen) 

1. Klasse: 
Basispreis x Faktor 1.65, aufge-
rundet auf den nächsten Fran-
ken). 

2. Klasse: 
Abgeleitet vom Basispreis 2. Kl. für 
Erwachsene x 0.725, aufgerundet 
auf den nächsten Franken. 
 

Jahres-Abo 

2. Klasse:  
Monatsabo Erwachsene 2. Kl. x 
Faktor 9 

1. Klasse: 
Monatsabo Erwachsene 1. Kl. x 
Faktor 9 

2. Klasse:  
Monatsabo Jugend 2. Kl. x Faktor 9 
 

FlexiAbo 
Preis Monatsabo Erwachsene 2. 
oder 1. Kl. geteilt durch 20 und 
multipliziert mit 100 

Preis Monatsabo Jugend 2. Kl. ge-
teilt durch 20 und multipliziert mit 
100 

 

Fahrausweis Kinder Senioren / Reisende mit einer Be-
hinderung 

Monats-Abo 

2. Klasse: 
Abgeleitet vom Basispreis 2. Kl. für 
Erwachsene x 0.5, aufgerundet auf 
den nächsten Franken. 
 

2. Klasse: Abgeleitet vom Basispreis 
2. Kl. für Erwachsene x 0.85, aufge-
rundet auf den nächsten Franken. 
 

Jahres-Abo 

2. Klasse:  
Monatsabo Kind 2. Kl. x Faktor 9 

 

2. Klasse:  
Monatsabo Senior / Reisende mit ei-
ner Behinderung 
2. Kl. x Faktor 9 

 
 

8.2 Einzel- und Gruppenbillette 

8.2.1 Einzelbillette – Normalpreise 
  

Einzelbillette   Gültig-
keit  

2.Klasse 1.Klasse 

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 
1 Zone 1 Std 3.00 2.20 5.20 3.80 
2 Zonen 1 Std 4.80 2.40 8.20 4.10 
3 Zonen  1 Std 6.60 3.30 11.40 5.70 
4 Zonen  2 Std 8.40 4.20 14.40 7.20 
5 Zonen  2 Std 10.20 5.10 17.40 8.70 
6 Zonen  2 Std 12.00 6.00 20.40 10.20 

 

 Reduziert 1/2: Halbtaxabo, Kinder im Alter von 6 bis 15.99 Jahren und Hunde 
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8.2.2 Einzelbillette – VendaProfit 

 

Einzelbillette Gültigkeit 2. Klasse 1. Klasse 

  Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 

1 Zone 1 Std 2.80 2.00 5.00 3.60 

2 Zonen 1 Std 4.60 2.30 7.80 3.90 

3 Zonen 1 Std 6.40 3.20 11.00 5.50 

4 Zonen 2 Std 8.00 4.00 13.80 6.90 

5 Zonen 2 Std 9.80 4.90 16.60 8.30 

6 Zonen 2 Std 11.40 5.70 19.40 9.70 

 Reduziert 1/2: Halbtaxabo, Kinder im Alter von 6 bis 15.99 Jahren und Hunde 

8.2.3 Tageskarte – Normalpreis 
 

Tageskarte Gültigkeit 2. Klasse 1. Klasse 

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 
1 Zone 1 Tag 6.00 4.40 10.40 7.60 
2 Zonen 1 Tag 9.60 4.80 16.40 8.20 
3 Zonen  1 Tag 13.20 6.60 22.80 11.40 
4 Zonen  1 Tag 16.80 8.40 28.80 14.40 
5 Zonen  1 Tag 20.40 10.20 34.80 17.40 
6 Zonen  1 Tag 24.00 12.00 40.80 20.40 

 

 Reduziert 1/2: Halbtaxabo, Kinder im Alter von 6 bis 15.99 Jahren und Hunde 

 
8.2.4 Tageskarten – VendaProfit 
 

Tageskarte Gültigkeit 2. Klasse 1. Klasse 

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 
1 Zone 1 Tag 5.60 4.00 10.00 7.20 
2 Zonen 1 Tag 9.20 4.60 15.60 7.80 
3 Zonen  1 Tag 12.80 6.40 22.00 11.00 
4 Zonen  1 Tag 16.00 8.00 27.60 13.80 
5 Zonen  1 Tag 19.60 9.80 33.20 16.60 
6 Zonen  1 Tag 22.80 11.40 38.80 19.40 

 Reduziert 1/2: Halbtaxabo, Kinder im Alter von 6 bis 15.99 Jahren und Hunde 
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8.2.5 Gruppenbillette – Kurzzeit  
 

Einzelbillette   Gültigkeit  2.Klasse 1.Klasse 

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 
1 Zone 1 Std 2.20 1.20 3.80 2.00 
2 Zonen 1 Std 3.40 1.80 5.80 3.00 
3 Zonen  1 Std 4.80 2.40 8.00 4.00 
4 Zonen  2 Std 6.00 3.00 10.20 5.20 
5 Zonen  2 Std 7.20 3.60 12.20 6.20 
6 Zonen  2 Std 8.40 4.20 14.40 7.20 

 

 Reduziert 1/2: Halbtaxabo, Kinder im Alter von 6 bis 24.99 Jahren und Hunde 

8.2.6 Gruppenbillette – Tageskarten  
 

Tageskarte Gültigkeit 2. Klasse 1. Klasse 

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 
1 Zone 1 Tag 4.40 2.40 7.60 4.00 
2 Zonen 1 Tag  6.80 3.60 11.60 6.00 
3 Zonen  1 Tag   9.60 4.80 16.00 8.00 
4 Zonen  1 Tag  12.00 6.00 20.40 10.40 
5 Zonen  1 Tag 14.40 7.20 24.40 12.40 
6 Zonen  1 Tag  16.80 8.40 28.80 14.40 

 

 Reduziert 1/2: Halbtaxabo, Kinder im Alter von 6 bis 24.99 Jahren und Hunde 

8.2.7 Klassenwechsel – Kurzzeit 
 

Einzelbillette   Gültigkeit  Klassenwechsel VendaProfit 

Vollpreis Reduziert ½ 
1 Zone 1 Std 2.20 1.60 
2 Zonen 1 Std 3.40 1.70 
3 Zonen  1 Std 4.80 2.40 
4 Zonen  2 Std 6.00 3.00 
5 Zonen  2 Std 7.20 3.60 
6 Zonen  2 Std 8.40 4.20 

 Reduziert 1/2: Halbtaxabo, Kinder im Alter von 6 bis 15.99 Jahren und Hunde 

  



  
Tarifverbund Transreno T651.43 gültig ab 14.12.2025 20 

 
8.2.8 Klassenwechsel – Tageskarten  
 

Tageskarte Gültigkeit Klassenwechsel VendaProfit 

Vollpreis Reduziert ½ 
1 Zone 1 Tag  4.40 3.20 
2 Zonen 1 Tag) 6.80 3.40 
3 Zonen  1 Tag   9.60 4.80 
4 Zonen  1 Tag) 12.00 6.00 
5 Zonen  1 Tag   14.40 7.20 
6 Zonen  1 Tag   16.80 8.40 

 Reduziert 1/2: Halbtaxabo, Kinder im Alter von 6 bis 15.99 Jahren und Hunde 

8.2.9 Klassenwechsel VendaProfit– Kurzzeit 
 

Einzelbillette   Gültigkeit  Klassenwechsel VendaProfit 

Vollpreis Reduziert ½ 
1 Zone 1 Std 2.20 1.60 
2 Zonen 1 Std 3.20 1.60 
3 Zonen  1 Std 4.60 2.30 
4 Zonen  2 Std 5.80 2.90 
5 Zonen  2 Std 6.80 3.40 
6 Zonen  2 Std 8.00 4.00 

  

Reduziert 1/2: Halbtaxabo, Kinder im Alter von 6 bis 15.99 Jahren und Hunde 

8.2.10 Klassenwechsel VendaProfit – Tageskarten  
 

Tageskarte Gültigkeit Klassenwechsel VendaProfit 

Vollpreis Reduziert ½ 
1 Zone 1 Tag  4.40 3.20 
2 Zonen 1 Tag) 6.40 3.20 
3 Zonen  1 Tag   9.20 4.60 
4 Zonen  1 Tag) 11.60 5.80 
5 Zonen  1 Tag   13.60 6.80 
6 Zonen  1 Tag   16.00 8.00 

 Reduziert 1/2: Halbtaxabo, Kinder im Alter von 6 bis 15.99 Jahren und Hunde 
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8.2.11 Anschlussbillette Kurzzeit – Normalpreise 
  

Einzelbillette   Gültigkeit  2.Klasse 1.Klasse 

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 
1 Zone 1 Std 3.00 2.20 5.20 3.80 
2 Zonen 1 Std 4.80 2.40 8.20 4.10 
3 Zonen  1 Std 6.60 3.30 11.40 5.70 
4 Zonen  2 Std 8.40 4.20 14.40 7.20 
5 Zonen  2 Std 10.20 5.10 17.40 8.70 

 

 Reduziert 1/2: Halbtaxabo, Kinder im Alter von 6 bis 15.99 Jahren und Hunde 

8.2.12 Anschlussbillette Kurzzeit – VendaProfit 
 

Einzelbillette  Gültig-
keit  

2.Klasse 1.Klasse 

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 
1 Zone 1 Std 2.80 2.00 5.00 3.60 
2 Zonen 1 Std 4.60 2.30 7.80 3.90 
3 Zonen  1 Std 6.40 3.20 11.00 5.50 
4 Zonen  2 Std 8.00 4.00 13.80 6.90 
5 Zonen  2 Std 9.80 4.90 16.60 8.30 

 Reduziert 1/2: Halbtaxabo, Kinder im Alter von 6 bis 15.99 Jahren und Hunde 

8.2.13 Anschluss-Tageskarte – Normalpreis 
 

Tageskarte Gültigkeit 2. Klasse 1. Klasse 

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 
1 Zone 1 Tag 6.00 4.40 10.40 7.60 
2 Zonen 1 Tag 9.60 4.80 16.40 8.20 
3 Zonen  1 Tag 13.20 6.60 22.80 11.40 
4 Zonen  1 Tag 16.80 8.40 28.80 14.40 

5 Zonen  1 Tag 20.40 10.20 34.80 17.40 

 Reduziert 1/2: Halbtaxabo, Kinder im Alter von 6 bis 15.99 Jahren und Hunde 

8.2.14 Anschluss-Tageskarten – VendaProfit 
 

Tageskarte Gültigkeit 2. Klasse 1. Klasse 

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 
1 Zone 1 Tag 5.60 4.00 10.00 7.20 
2 Zonen 1 Tag 9.20 4.60 15.60 7.80 
3 Zonen  1 Tag 12.80 6.40 22.00 11.00 
4 Zonen  1 Tag 16.00 8.00 27.60 13.80 
5 Zonen  1 Tag 19.60 9.80 33.20 16.60 
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8.3 Abonnemente 

8.3.1 Monats-Abo 
  

Monats-Abo 

Erwachsene Jugend Kinder 
Senioren / 

Reisende mit 
einer Behin-

derung  
2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 2. Klasse 2. Klasse 

1 Zone 59.00 98.00 43.00 30.00 51.00 
2 Zonen 95.00 157.00 69.00 48.00 81.00 
3 Zonen 135.00 223.00 98.00 68.00 115.00 
4 Zonen 148.00 245.00 108.00 74.00 126.00 
5 Zonen 196.00 324.00 143.00 98.00 167.00 
6 Zonen 211.00 --- 1) 153.00 106.00 180.00 

 

Kindertarif von 6 bis 15.99 Jahre, Jugendtarif von 16 bis 24.99 Jahre, Erwachsene von 25 bis 65 Jahre darüber gelten Senio-
rentarife. 
1) Preis für Bündner GA (BÜGA) günstiger. 

8.3.2 Jahresabo 
  

Jahresabo 

Erwachsene Jugend Kinder 
Senioren / 

Reisende mit 
einer Behin-

derung 
2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 2. Klasse 2. Klasse 

1 Zone 531.00 882.00 387.00 270.00 459.00 
2 Zonen 855.00 1'413.00 621.00 432.00 729.00 
3 Zonen 1'215.00 2'007.00 882.00 612.00 1'035.00 
4 Zonen 1'332.00 2'205.00 972.00 666.00 1'134.00 
5 Zonen --- 1) --- 1) --- 1) 882.00 --- 1) 
6 Zonen --- 1) --- 1) --- 1) 954.00 --- 1) 

 

Kindertarif von 6 bis 15.99 Jahre, Jugendtarif von 16 bis 24.99 Jahre, Erwachsene von 25 bis 65 Jahre darüber gelten Senio-
rentarife. 
1) Preis für Bündner GA (BÜGA) günstiger. 

8.3.3 FlexiAbo mit 100 Benützungstagen 
  

Jahresabo Erwachsene Jugend 

2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 
1 Zone 295.00 490.00 215.00 
2 Zonen 475.00 785.00 345.00 
3 Zonen 675.00 1'115.00 490.00 
4 Zonen 740.00 1'225.00 540.00 
5 Zonen 980.00 1'620.00 715.00 
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6 Zonen 1'055.00 1'745.00 765.00 
 

 Jugendtarif von 6 bis 24.99 Jahre, Erwachsene ab 25 Jahren. 
 

8.4 Gebühren und Zuschläge 

8.4.1  Es gelten die Bestimmungen gemäss T600, Ziffer 4.11, Ziffer 13 sowie T600.9. 
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9 Anhänge 
9.1 Anhang 1: Haltestellenverzeichnis Tarifverbund Transreno  

Haltestellenname Zonennummer 

Bonaduz 120 

Bonaduz, alte Post 120 

Bonaduz, Crusch 120 

Bonaduz, Isla 120 

Chur 150 

Chur Altstadt 150 

Chur West 150 

Chur Wiesental 150 

Chur, Albula 150 

Chur, Alexanderplatz 150 

Chur, Altes Gaswerk 150 

Chur, Amselweg 150 

Chur, Araschgerrank 150 

Chur, Arlibonstrasse 150 

Chur, Austrasse 150 

Chur, Bahnhofplatz 150 

Chur, Benerpark 150 

Chur, Berggasse 150 

Chur, Bodmer 150 

Chur, Boletta 150 

Chur, Bondastrasse 150 

Chur, Böschenstrasse 150 

Chur, Brambrüeschbahn/Stadthalle 150 

Chur, Bürgerheim 150 

Chur, Cadonaustrasse 150 

Chur, Calunastrasse 150 

Chur, City West 150 

Chur, Daleustrasse 150 

Chur, Erlöserkirche 150 
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Chur, Eulengut 150 

Chur, Florentini 150 

Chur, Fondeiweg 150 

Chur, Fontanaplatz 150 

Chur, Fontanaspital 150 

Chur, Fortunastrasse 150 

Chur, Fürstenwald 150 

Chur, Fürstenwaldstrasse 150 

Chur, Geissweid 150 

Chur, Gewerbliche Berufsschule 150 

Chur, Giacomettistrasse 150 

Chur, Grischunaweg FHGR 150 

Chur, Grossbruggerweg 150 

Chur, Güterstrasse 150 

Chur, Halbmil 150 

Chur, Heckenweg 150 

Chur, Heiligkreuz 150 

Chur, Hinter Araschgen 150 

Chur, Hof 150 

Chur, Hof Masans 150 

Chur, Industriestrasse 150 

Chur, Kalchbühl 150 

Chur, Kantonsspital 150 

Chur, Kaserne/Kornquader 150 

Chur, Kleinbruggen 150 

Chur, Kleinwaldegg 150 

Chur, Krematorium 150 

Chur, Kreuzgasse 150 

Chur, Kreuzspital 150 

Chur, Lachen 150 

Chur, Lacuna 150 

Chur, Lochertstrasse 150 

Chur, Malteser 150 

Chur, Medienhaus 150 

Chur, Medienhaus/Rossboden 150 
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Chur, Meiersboden 150 

Chur, Meierweg 150 

Chur, Neubruchstrasse 150 

Chur, Obere Au 150 

Chur, Obere Au P+R 150 

Chur, Oldtimer 150 

Chur, Planaterrastrasse 150 

Chur, Plankis 150 

Chur, Plantaweg 150 

Chur, Plessurfall 150 

Chur, Post I 150 

Chur, Postautostation 150 

Chur, Postplatz 150 

Chur, Prasserieweg 150 

Chur, Quader Center 150 

Chur, Quaderwiese 150 

Chur, Rabiosabrücke 150 

Chur, Rätusstrasse 150 

Chur, Reichsgasse 150 

Chur, Rheinfels 150 

Chur, Rigahaus 150 

Chur, Ringstrasse FHGR 150 

Chur, Rossboden 150 

Chur, Ruchenbergstrasse 150 

Chur, Sägenstrasse 150 

Chur, Salvatorenstrasse 150 

Chur, Sandstrasse 150 

Chur, Sardona 150 

Chur, Sassal 150 

Chur, Scawoba 150 

Chur, Schönmattweg 150 

Chur, Schulhaus Quader 150 

Chur, Seniorenzentrum Cadonau 150 

Chur, Sommerau 150 

Chur, Sommeraustr. Rossboden 150 
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Chur, Sonnenbergstrasse 150 

Chur, Splügenstrasse 150 

Chur, St. Antönierrank 150 

Chur, Städeli 150 

Chur, Stelleweg 150 

Chur, Strassenverkehrsamt 150 

Chur, Tellostrasse 150 

Chur, Tulpenweg 150 

Chur, Turnerwiese 150 

Chur, Turnhalle Sand 150 

Chur, Vorder Araschgen 150 

Chur, Waldhaus 150 

Chur, Weinbergstrasse 150 

Chur, Weisstorkel 150 

Chur, Wiesental 150 

Domat/Ems 140 

Domat/Ems Werk 130 

Domat/Ems, Abzw. Felsberg 150 

Domat/Ems, Ardisla 140 

Domat/Ems, Calundis 140 

Domat/Ems, Chemie 130 

Domat/Ems, Crusch 140 

Domat/Ems, La Val 140 

Domat/Ems, Marchesa 140 

Domat/Ems, Padrusa 140 

Domat/Ems, Parc industrial 130 

Domat/Ems, Plarenga 140 

Domat/Ems, Plaz 140 

Domat/Ems, Post 140 

Domat/Ems, Quadras 140 

Domat/Ems, Riel 140 

Domat/Ems, Tuma Platta 140 

Domat/Ems, Unterdorf 140 

Felsberg 150 

Felsberg, Abzw. 150 



  
Tarifverbund Transreno T651.43 gültig ab 14.12.2025 28 

Felsberg, Bahnhofstrasse 150 

Felsberg, Brugg 150 

Felsberg, Calanda 150 

Felsberg, Kirchenstutz 150 

Felsberg, Post 150 

Felsberg, Ringelweg 150 

Felsberg, Rjterstutz/Aeuli 150 

Felsberg, Schöneggstrasse 150 

Felsberg, Underchrüzli 150 

Haldenstein 150 

Haldenstein, Dorf 150 

Haldenstein, Hanfländer 150 

Haldenstein, Rheinbrücke 150 

Haldenstein, Schulhaus 150 

Haldenstein, Usserdorfstrasse 150 

Igis 170 

Igis, Castaletweg 170 

Igis, Dorfplatz 170 

Igis, Im Lux/Gruobhof 170 

Igis, Im Lux/Neuhof 170 

Igis, Kreuzwiese 170 

Igis, Rebhaldenweg 170 

Igis, Schulhaus 170 

Landquart 170 

Landquart Ried 170 

Landquart, Bahnhof 170 

Landquart, Fabriken 170 

Landquart, Forum Landquart 170 

Landquart, Marktplatz 170 

Landquart, Neuhof 170 

Landquart, Outlet Nord 170 

Landquart, Post 170 

Landquart, Primarschule 170 

Landquart, Ringstrasse 170 

Landquart, Schulhaus Ried 170 
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Landquart, Sonnmatt 170 

Maladers, alte Post 150 

Maladers, Brandacker 150 

Maladers, Chisgruob 150 

Maladers, Dorf 150 

Maladers, Schule 150 

Maladers, Tumma 150 

Mastrils, Birke 170 

Mastrils, Feld 170 

Mastrils, Höf 170 

Mastrils, Isla 170 

Mastrils, Piz Alun 170 

Mastrils, Rösliplatz 170 

Mastrils, Tardisbrücke 170 

Mastrils, Tobel 170 

Mastrils, Tretsch 170 

Passugg, Brugg 150 

Reichenau-Tamins 130 

Reichenau-Tamins, Adler 130 

Reichenau-Tamins, Bahnhof 130 

Rhäzüns 120 

Rhäzüns, Bahnhof 120 

Rhäzüns, Dorfplatz 120 

Rhäzüns, Luftseilbahn LRF 120 

Rhäzüns, Ratiras 120 

Sax (Maladers) 150 

Says, Büel 160 

Says, Lätsch 160 

Says, Obersays 160 

Says, Valtanna 160 

Tamins, Oberdorf 130 

Tamins, Schlössli 130 

Tamins, Unterdorf 130 

Trimmis, Alt Strass 160 

Trimmis, Cholplatzweg 160 
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Trimmis, Churweg 160 

Trimmis, Gargällis 160 

Trimmis, Platz 160 

Trimmis, Post 160 

Trimmis, Saliet 160 

Untervaz, Bahnhof 160 

Untervaz, Dorf 170 

Untervaz, Gaidla 170 

Untervaz, Giesacker 170 

Untervaz, Holcim 170 

Untervaz, Kirchgasse 170 

Untervaz-Trimmis 160 

Zizers 170 

Zizers, Bild 170 

Zizers, Rathaus 170 

Zizers, Rappagugg 160 

Zizers, Schule Feld 170 

Zizers, Stutz 170 

Zizers, Tennishalle 160 
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